

24.11.2023

**ANKARA
TİCARET BORSASI
Basın Bürosu**

**GÜNLÜK BASIN
ÖZETLERİ**

**24 Kasım 2023
Cuma**

RESMİ GAZETE'DE BUGÜN

24 Kasım 2023 Cuma

YÜRÜTME VE İDARE BÖLÜMÜ

CUMHURBAŞKANI KARARLARI

- Birleşmiş Milletler Güvenlik Konseyinin 1267 (1999), 1988 (2011), 1989 (2011) ve 2253 (2015) Sayılı Kararlarıyla Listelenen Kişi, Kuruluş veya Organizasyonların Tasarrufunda Bulunan Malvarlığının Dondurulması Hakkındaki 30/9/2013 Tarihli ve 2013/5428 Sayılı Bakanlar Kurulu Kararının Eki (1) Sayılı Listede Değişiklik Yapılmasına İlişkin Karar (Karar Sayısı: 7845)
- İthalatta Gözetim ve Korunma Önlemi Uygulamaları Kapsamında Hesaplanan Katma Değer Vergisinin İndirim Hakkının Kaldırılmasına Dair Karar (Karar Sayısı: 7846)

YÖNETMELİKLER

- Türkiye Elektrik Dağıtım Anonim Şirketi Teftiş Kurulu Yönetmeliği
- Türkiye Şeker Fabrikaları Anonim Şirketi Genel Müdürlüğü Taşra Teşkilatında İstihdam Edilecek Sözleşmeli Mühendis, Mimar, Tekniker ve Teknisyenler Hakkında Sınav ve Atama Yönetmeliği

TEBLİĞ

- Türk Gıda Kodeksi Bal Tebliği (Tebliğ No: 2020/7)'nde Değişiklik Yapılmasına Dair Tebliğ (No: 2023/37)

YARGI BÖLÜMÜ

ANAYASA MAHKEMESİ KARARLARI

- Anayasa Mahkemesinin 11/10/2023 Tarihli ve E: 2022/96, K: 2023/174 Sayılı Kararı
- Anayasa Mahkemesinin 11/7/2023 Tarihli ve 2018/5552 Başvuru Numaralı Kararı
- Anayasa Mahkemesinin 19/7/2023 Tarihli ve 2019/6433 Başvuru Numaralı Kararı
- Anayasa Mahkemesinin 19/7/2023 Tarihli ve 2020/35181 Başvuru Numaralı Kararı

YARGITAY KARARLARI

- Yargıtay 2 ve 10. Hukuk Dairelerine Ait Kararlar

Bakan Şimşek: Enflasyonu düşürmekte kararlıyız

Bakan Şimşek, sosyal medya hesabından yaptığı değerlendirmede, "Enflasyonu düşürmekte kararlıyız zira fiyat istikrarı sürdürülebilir yüksek büyümenin ön koşuludur" dedi.



Hazine ve Maliye Bakanı Mehmet Şimşek, sosyal medya hesabından Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası'nın (TCMB) 9 yılın zirvesine çıkan brüt rezervlerine, Türkiye'nin kredi risk primindeki (CDS) düşüşe ve ihracatçıların finansmana erişimini desteklemek için atılan adımlara ilişkin değerlendirmede bulundu.

Bakan Şimşek'in açıklamalarının detayları şöyle:

Enflasyonu düşürmekte kararlıyız zira fiyat istikrarı sürdürülebilir yüksek büyümenin ön koşuludur. Uyguladığımız politikalarla yatırımcı güveni artarken, rezervlerimiz güçlenmiş ve ülke risk primimiz düşmüştür.

Bugün açıklanan verilere göre TCMB brüt rezervleri Eylül 2014'ten bu yana en yüksek seviyesi olan 134,5 milyar dolara ulaşmıştır. Mayıs ayında 700'ün üzerinde olan Türkiye'nin risk primi bugün 330'lar seviyesine geriledi.

Dezenflasyon sürecinde yatırımı, üretimi ve ihracatı desteklemekte de kararlıyız. Bu çerçevede, Eximbank'ın sermayesi güçlendirilirken, ihracatçıların finansmana erişimini desteklemek için günlük reeskont kredi limitini 10 katına çıkararak 3 milyar TL'ye yükselttik. İhracat ve döviz kazandırıcı hizmetler için reeskont kredi faizlerine üst sınır getirerek, iskonto oranını azami yüzde 25,9'da sabit tuttuk.

TCMB yeni YTAK programı ile nitelikli yatırımları desteklemek için yıllık 100 milyar TL olmak üzere 3 yıl boyunca toplam 300 milyar TL limit tahsis etmiştir.

Döviz mevduatı 880 milyon dolar arttı

Yurt içi yerleşiklerin döviz mevduatı bir haftada 880 milyon dolar artış gösterdi.



Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası(TCMB) tarafından açıklanan verilere göre, bir önceki hafta 175 milyar 814,9 milyon dolar olan yurt içi yerleşiklerin döviz mevduatı 17 Kasım ile sona eren haftada 176 milyar 694,90 milyon dolara geldi.

Gerçek kişilerin döviz mevduatları bir önceki haftaya göre 559 milyon dolar artarak 101 milyar 809,80 milyon dolar olurken, tüzel kişilerin döviz mevduatı 321,10 milyon dolar artarak 74 milyar 885,20 milyon dolara yükseldi.

Yurt içi yerleşiklerin parite etkisinden arındırılmış toplam yabancı para mevduatı 685 milyon dolar azaldı. Parite etkisinden arındırıldığında gerçek kişilerin döviz mevduatları 424 milyon dolar azalırken, tüzel kişilerin döviz mevduatları 280 milyon dolar düşüş gösterdi.

Goldman Sachs'tan Merkez Bankası'nın faiz kararına ilişkin yeni tahmin

Goldman Sachs, dün açıklanan faiz kararının ardından Merkez Bankası'nın kararına ilişkin yeni tahmin verdi. Goldman Sachs, 250 bp daha artışla politika faizini yüzde 42.50'ye yükseltmesini ve sıkılaştırma sürecinin tamamlanmasını beklediğini açıkladı.



Goldman Sachs, dün TCMB'nin politika faizini beklentilerin üzerinde 500 baz puan yükseltmesinin ardından, 250 bp daha artışla politika faizini yüzde 42.50'ye yükseltmesini ve sıkılaştırma sürecinin tamamlanmasını beklediğini açıkladı.

Daha önce tahminini yüzde 40 olarak belirleyen banka, Merkez Bankası kararının beklenenden daha fazla parasal sıkılaştırmaya işaret ettiğini belirtti.

Bankanın açıklamasında "*Komite'nin politika faizini aralıktaki toplantıda 250 baz puan yükselteceğini ve faiz artırımını döngüsünü yüzde 42.50'de tamamlayacağını bekliyoruz*" denildi.

Baran: ekte borçlu kadar alacaklı da düşünölmeli

Ankara Ticaret Odası Başkanı Gürsel Baran, konkordato veya iflas sebebiyle ödenmeyen çeklerle ilgili düzenleme yapılırken alacaklıların da başkaları için borçlu hale getirilmemesi uyarısında bulundu. Baran, “Çek sorununa çözüm üretilirken borçlu kadar alacaklı da dikkate alınsın” dedi.



Ankara Ticaret Odası (ATO) Başkanı Gürsel Baran, son dönemde konkordato ve iflas sebebiyle ödenemeyen çeklerle ilgili düzenleme yapılacağı ve ibraz yasağının uzatılacağına ilişkin haberlerin basın-yayın organlarında yer aldığını belirterek, çekle ilgili düzenlemelerde çözüm üretilirken borçlu kadar alacaklının da dikkate alınmasını istedi.

‘Çek vadesinde ödenir’ hükmü TTK’ya girmeli

Baran, yazılı yaptığı açıklamada; basında yer alan bir diğer haberde de TBMM gündemine gelecek torba yasa içerisinde, Kovid-19 salgını nedeniyle ticari hayatta yaşanan olumsuzluklar nedeniyle hayata geçirilen ve ilk düzenlemede 31 Aralık 2021 olan, daha sonra olumsuz koşulların devamı gerekçesiyle 31 Aralık 2023’e ertelenen “Çekte İbraz Yasağı” süresinin yine uzatılacağı bilgisinin verildiğini kaydetti.

Çekte ibraz yasağında süre uzatılmasının konunun çözümü için yeterli olmadığına dikkat çeken Baran, “Tüm dünyada kullanılan ve anında nakde dönüştürölebilen bu evrakı, ölkemizde iş dünyası vadeli olarak kullanmayı icat ederek zamana yayılmış bir finansman kaynağı olarak kullanıyor.

Ancak, ticaretin 'insani hukukuna' uygun davranmayanlar Türk Ticaret Kanunu'nun 'Çek görüldüğünde ödenir', 'Düzenleme günü olarak gösterilen günden önce ödenmek için ibraz olunan çek, ibraz günü ödenir' hükümlerine dayanarak, ileri tarihli yazılan çeki, öncesinde tahsil etmeye çalışabiliyor.

Çeke itibarını kazandırmak, finansman aracı olarak kullanımının devamını sağlamak ve ticari hayattaki işlevini pekiştirmek için geçici düzenlemelerle soruna çözüm olmak yerine 'Çek vade geldiğinde ödenir' hükmünü Türk Ticaret Kanunu'na koyarak net bir çözüm üretilebilir" diye konuştu.

"Türkiye'de İşletmeler fakir, ancak patronlar zengin"

2001 krizinin ardından çek borçlularının artması ve hapse girmesiyle birlikte kanuni düzenlemeler yapıldığını ve hiçbirinin, keşideciyi de lehtarı da memnun etmediğini kaydeden Baran, sorunun asıl nedenine odaklanılmadığı sürece konunun ülke gündeminde daha uzun süre yer alacağını söyledi.

"Türkiye'de işletmeler fakir ancak patronlar zengin" diyen Baran, "Bilançolarda işletmeler zarar ediyor. Ancak patronlar son model arabalarda, en iyi konutlarda yaşamlarını sürdürüyor. İşletme sıkıntıda olduğu için ticari ilişkiden doğan borcunu ödemiyor. İşletme sahibi konforlu hayatına devam ediyor.

Bu ticarete olan, borcunu tahsil edemeyene oluyor" diye konuştu. Konuyla ilgili yaklaşımın çek borçlusunu korumak şeklinde geliştiğini ve alacaklının hukukunun korunmadığını kaydeden Baran, çek borçlusunun borcunu ödemesi için hapisten çıkarıldığını, taksitle ödeme imkânı getirildiğini hatırlatarak, "Peki bu sürede alacaklı ne yapsın? O da mı borcunu ödemesin" dedi.

Baran, şunları söyledi: "İşletmelerin ticari ilişki kurması bir zincirin halkalarını oluşturuyor. Ödenmeyen çek, senet, teslim edilmeyen mal veya hizmet ticaret zincirini bozarken, buradan oluşacak tüm değerleri de etkiliyor. Karşılıksız çek veya ödenemeyen çek konusunda, çekini ödeyemeyenin mağduriyetini konuşuyoruz. Oysa ticaret bir bütün. Aynı olayda çekini ödeyemeyen kadar tahsil edemeyen de mağdur. Hatta daha da mağdur." Baran, çek alacaklılarının başkaları için borçlu hale gelmemesi, ticari dengelerinin bozulmaması için düzenleme yapılırken, onların alacaklarını tahsil edebilecekleri bir mekanizmanın kurulmasının şart olduğunu vurguladı.

Prof. Dr. Hakan Kara: En iyi senaryoda bile normalleşmek 5-6 sene sürebilir

Eski TCMB Başekonomisti ve Bilkent Üniversitesi İktisat Bölümü Öğretim Üyesi Prof. Dr. Hakan Kara, KKM'nin sıfırlanmasının epey bir süre alacağını, etkileri için ise, "Her şeyin yolunda gittiği bir senaryoda bile normalleşmek en az 5-6 sene alabilir" diyor.



Türkiye, Kur Korumalı Mevduat (KKM) sistemiyle 20 Aralık 2021 gecesi tanıştı.

Sistemin hayata geçirileceğinin açıklanmasının hemen ardından, Türk lirası döviz kuruna karşı %40 değer kazanmıştı.

Aralık 2021'de yaklaşık 16 liradan 11 liraya düşen dolar, neredeyse iki yıl sonra bugün 30 liraya yaklaştı.

Hazine ve Maliye Bakanı Mehmet Şimşek ve Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası Başkanı Hafize Gaye Erkan'ın ekonomi yönetimi ise Kur Korumalı Mevduatı sonlandırmak istediklerini ilan etti.

Eski TCMB Başekonomisti ve Bilkent Üniversitesi İktisat Bölümü Öğretim Üyesi Prof. Dr. Hakan Kara, KKM'nin Türkiye'ye yükünü BBC Türkçe'ye değerlendirdi.

Kimse üstlenmediği kur riskini kamu üstlendi

Hakan Kara, 1,5 yıl gibi kısa bir sürede, hacmi 140 milyar dolar civarına ulaşan KKM'yi "devletin Türk lirası mevduatını kur artışına karşı bedava sigortalayan bir araç" olarak tanımlıyor.

"Kimsenin kur riskini almak istemediği bir ortamda kamu kesimi devreye giriyor ve kur riskini üstlenmiş oldu. Böylece aşırı düşük reel faize rağmen de dövize hücum engellendi."

Sistem ilk açıklandığında, Türk lirasından geçenleri Hazine, döviz bozdurup geçenleri de Merkez Bankası sigortalıyordu.

Mayıs 2023'teki Cumhurbaşkanlığı ve genel seçimler sonrasında ise ekonomi yönetiminde büyük bir değişim yaşandı.

Hazine'den yapılan ödemelerin bütçe açığına verdiği yükü azaltmak amacıyla ödemelerin tamamı Merkez Bankası'na devredildi.

Prof. Dr. Kara, bu gelişmenin Merkez Bankası'na bir yük yarattığını söylüyor:

"KKM ödemelerinin Merkez Bankası için bir gider niteliğinde ve Merkez Bankası'nın zararını para basarak karşılaması da tercih edilen bir durum değil. Merkez Bankası bu şekilde itibar kaybedebilir.

Ayrıca KKM ödemeleri Merkez Bankası'nın parasal kontrolünü zayıflatıyor çünkü her kur sıçradığında ilave para basmak gerekiyor. Bu da enflasyonist baskıları artırabiliyor. Dolayısıyla tercih edilen bir durum değil."

Gelinen noktada, KKM sisteminden çıkış teşvik ediliyor. Türk lirası mevduat faizleri arttırılıyor. KKM faizleri düşürülüyor.

Bankaların da KKM hesapları için Merkez Bankası'na yatırması gereken zorunlu karşılıklar yükseltiliyor.

Veri eksikliği nedeniyle kesin tutar bilinmese de, KKM toplam hacmi Ağustos 2023'te 140 milyar dolara ulaşmıştı.

Kasım 2023'e baktığımızda ise yüzde 30 azalarak 100 milyar civarına gerilemiş gibi gözüküyor.

Ancak TL'den KKM'ye geçenler cazip faiz oranlarıyla mevduata daha kolay dönerken, dövizden geçenleri ikna etmek daha zor.

TL'den getiri alamayan dövize tekrar dönebilir

Prof. Dr. Hakan Kara, bu grubun Türk lirası cinsinden tatmin edici yüksek bir getiri alamadığı taktirde dövizini tekrar geri isteyebileceğini söylüyor:

"Buradaki yaklaşık 90 milyar dolara yakın mevduat hesabı dövize dönmek isterse bunu yönetmek o kadar da kolay olmayabilir.

Bu nedenle de Merkez Bankası dikkat ederseniz dövizden geçen KKM'yi çözme konusunda biraz temkinli davranıyor ve hızlı gitmemeye çalışıyor.

Dolayısıyla mevcut koşullarda KKM'nin tamamen sıfırlanması epey süre alacak gibi görünüyor."

Bazı ekonomistler, mevcut politikaların kararlılıkla devam etmesi halinde, Mart 2024'teki yerel seçimlerden sonra döviz kurlarının dengeye oturabileceğini ve enflasyonun öngörülebilir hale geleceğini söylüyor.

Bu da KKM'den çıkışı hızlandırabilir.

Peki KKM sisteminin Türkiye ekonomisine nasıl bir maliyeti var?

Bu yük ne kadar sürede telafi edilebilir?

Prof. Dr. Hakan Kara, kamuoyunda KKM'nin maliyetinin, çoğu zaman sadece ödenen para üzerinden hesaplandığını ancak esas riskin başka olduğunu vurguluyor.

"Bana göre KKM'nin biriktirdiği asıl risk, aşırı düşük faiz ortamının ömrünü uzatmış olması. Çünkü düşük faiz ortamında enflasyon ve dış denge hızlı bir şekilde bozuldu, döviz rezervleri zayıfladı."

Prof. Dr. Kara, kamu kesiminin KKM dahil döviz pozisyonunun yani, döviz varlıklarından döviz yükümlülüklerinin düşülmüş halinin geldiği noktaya dikkat çekiyor.

"5 yıl önce 50 milyar dolar olan döviz açık pozisyonu şimdi 300 milyar doları geçti. Bu ne demek pratikte? Mesela bir aksilik olsa dolar kuru 10 milyar sığarsa bunun kamuya maliyeti neredeyse 3 trilyon liraya ulaşıyor.

"Bu, taşınabilecek bir risk değil dolayısıyla KKM'den çıkılması önemli. Fakat aynı zamanda Merkez Bankası'nın net döviz rezervlerinin artırılması da gerekiyor.

"Hazine daha az döviz borçlanmalı; bu şekilde kamunun döviz pozisyonu azaltılmaya çalışılacak.

Her şeyin yolunda gittiği bir senaryoda bile normalleşmek en az 5-6 sene alabilir."

24.11.2023

Akıllarda ise Őu soru var: Sistem kime yaradı, kime kaybetti?

Prof. Dr. Hakan Kara bu sorunun yanıtını ararken aşırı düşük reel faiz ve canlı talep ortamından kimlerin faydalanıp kimlerin zarar gördüğünü düşünmek gerektiğini vurguluyor.

"Son iki yıldır yaşadığımız süreç, Türk lirası tasarruf edenlerden, Türk lirası borç alanlara bir transfer yaptı. TL borç alanlar kazandı, TL tasarruf edenler ise kaybetti.

"Bir de tabii, aniden ortaya çıkan yüksek enflasyon karşısında sabit geliri kesimin alım gücünün hızla eridiğini söyleyebiliriz."

Son dakika: İsrail ve Hamas arasındaki 4 günlük ateşkes başladı

Son dakika haberi... Hamas ve İsrail arasındaki mutabakatla Gazze'ye saldırıları geçici olarak durduracak, esir takası ve insani yardıma imkan sağlayacak 4 günlük insani ara başladı.



Hamas ve İsrail arasındaki mutabakatla Gazze'ye saldırıları 4 günlüğüne durduracak, esir takası ve insani yardıma imkan sağlayacak insani ara başladı.

İnsani aranın başlamasından dakikalar öncesinde, Gazze Şeridi'ne en yakın İsrail şehri Sderot'un açıklarında silahlı çatışma, şiddetli patlama seslerinin sürdüğü gözlemlendi. Gazze Şeridi'nden İsrail yönüne roketler atıldı ve bölgede saldırı sirenleri çaldı.

Geçici ateşkesin ayrıntıları

Katar Dışişleri Bakanlığı'nın açıkladığı mutabakat planına göre, İsrail ve Hamas'ın Gazze Şeridi'nde saat 07.00'den (TSİ 08.00) itibaren çatışmaları durdurmasının ardından Refah Sınır Kapısı'ndan insani yardımların Gazze Şeridi'ne nakliyesi başlayacak.

Birleşmiş Milletler'in (BM) açıkladığı rakamlara göre, İsrail'in ablukayı sıkılaştırdığı ve aralıksız saldırdığı Gazze Şeridi'nde 1,7 milyon insan yerinden edilmiş durumda. İnsani felaket ve yıkımın ağır olduğu Gazze Şeridi'nin kuzeyi ve kuzeybatısında kaldığı ifade edilen on binlerce Filistinli için yardımların gönderilmesine ilişkin henüz bir plan açıklanmadı.

Esirlerin serbest bırakılması

Taraflar arasında varılan mutabakata göre, abluka altındaki Gazze Şeridi'ndeki İsraili esirlerden birinci gün serbest bırakılacak aynı ailelerden 13 İsraili kadın ve çocuk yerel saatle 16.00'da Refah Sınır Kapısı'na doğru hareket edecek.

İsrail ordu radyosunun aktardığına göre, Mısır'da bekleyecek İsraili yetkililerin esirleri teslim almasının ardından İsrail topraklarına ulaştıracağı, burada belirlenen hastanede kimlik, sağlık ve diğer kontrollerinin yapılacağı aktarıldı. Serbest bırakılan İsraili esirlerin hastanede denetimde tutulacağı paylaşıldı.

İsrail hükümeti basın ofisi, Gazze Şeridi'nden İsraili esirlerin çıkarılmasına ilişkin gelişmeleri kurduğu merkezden anlık aktaracağını duyurdu.

Filistinli esirlerin listesi henüz açıklanmadı

İsraili esirlerin kontrollerinin tamamlanmasıyla serbest bırakılacak Filistinli kadın ve çocuk tutukluların işgal altındaki Batı Şeria'daki Ofer Askeri Hapishanesi'nde toplanacağı belirtildi.

Birinci gün serbest bırakılacak, sayısı ve kimlikleri henüz açıklanmayan Filistinli esirlerin, Ofer Hapishanesi yakınlarındaki Beytunya kontrol noktasına getirileceği ve burada Filistinli yetkililere teslim edileceği paylaşıldı.

İsrail'in işgali altındaki Doğu Kudüs'te yaşayan Filistinli mahkumların da Ofer Hastanesi'nden Doğu Kudüs'teki evlerine gönderileceği aktarıldı.

İsrail'de Ulusal Güvenlik Bakanı aşırı Itamar Ben-Gvir, Filistinli tutukluların serbest bırakılmasının bir nümayişe dönüşmesine karşı önlem alınması için tüm talimatları verdiğini söyledi.

İsrail saldırılarında 7 Ekim'den bu yana Gazze Şeridi'nde 6 bin 150'den fazlası çocuk ve 4 binden fazlası kadın olmak üzere 14 bin 854 Filistinlinin öldürülmesi üzerine serbest bırakılan Filistinlilerin yakınlarının da kutlama yapmayacağı aktarıldı.

İnsani arada varılan mutabakata göre, 4 gün boyunca toplam serbest bırakılacak 50 İsraili için 150 Filistinli tutuklunun ailelerine kavuşması öngörülüyor.

Faiz yüzde 40, verilen mesaj net: “Artışta sona yaklaşıldı”



Alaattin AKTAŞ

24 Kasım 2023 Cuma

Merkez Bankası'nın politika faizi yüzde 35'ten yüzde 40'a yükseltildi. Doğru olan buydu. Faiz, ağırlıklı tahmin olan yüzde 37.5 düzeyinde belirlenseydi olumlu anlamda hiçbir etki yaratmayacaktı. Ayrıca bu düzeydeki bir faizle birlikte eskiden beri verilmekte olan mesajlar da tekrarlanacağı için o artış tünden anlamsız kalacaktı.

Politika faizinde doğru olan yapıldı ve 5 puanlık artışla yüzde 35'ten yüzde 40'a çıkıldı.

Kaldı ki bu oranın bile yeterli olup olmayacağı tartışmalı; özellikle enflasyonla mücadele açısından. Ama yüzde 40'a bağlı olarak oluşacak diğer faizler, yabancıları iç borçlanma senedine yatırıma yönleltebilir, bunu da zaman içinde göreceğiz. Yabancıları çekmesi muhtemel olan da, faiz kadar, belki ondan daha fazla, önümüzdeki aylarda ne olacağını bilir hale gelmesi.

Hem zaten yüzde 40, öyle çok şaşırtıcı bir oran değil. Bu oranı anlamlı kılan Para Politikası Kurulu'nun açıklamasındaki bazı detaylar; ilk kez açıklanan yol haritası...

“Faiz artışında sona yaklaşıldı”

PPK'nın dünkü açıklamasında önceki açıklamalara göre dikkati çeken en önemli farklılık kuşku yok ki faiz artışında sona yaklaşıldığına dönük ifade. Bu konuda aynen şöyle deniliyor:

“Kurul, dezenflasyonun tesisi için gerekli parasal sıkılık düzeyine önemli ölçüde yaklaşıldığını değerlendirmiştir. (Altı ayda yüzde 8.5'ten yüzde 40'a gelindi.) Bu çerçevede, parasal sıkılaştırma hızı yavaşlatılacak ve sıkılaştırma adımları kısa bir zaman diliminde tamamlanacaktır. Fiyat istikrarının kalıcı tesisi için gerekli parasal sıkılığın ise gerektiği müddetçe sürdürüleceği değerlendirilmiştir.”

Merkez Bankası tabii ki yalnızca geleceğe dönük işaretler veriyor. O işaretleri oransal olarak biraz açmaya çalışalım...

■ Yüzde 40'tan sonra aralıkta 5 puandan düşük bir artış beklenmeli, muhtemelen 2.5 puan. Bu şekilde yüzde 42.5'e çıkılarak parasal sıkılaştırma tamamlanabilir, duruma göre belki ocakta da bir o kadar daha artışla yüzde 45'te durulur. Ama kesin olan artık öyle 5 puan, 5 puan artış yapılmayacağıdır.

■ Muhtemelen aralıkta yüzde 42.5, belki ocakta yüzde 45 olacak faiz, fiyat istikrarının kalıcı olarak tesisi sağlanana kadar yatay götürülecek. O istikrar ne zaman sağlanır, bilinmez. Ama istikrarın seçime kadar sağlanamayacağı ortada, zaten Merkez Bankası bunu açıkça dile getirip enflasyonun zirvenin mayısta görüleceğini açıklıyor. Dolayısıyla normal şartlarda faiz yerel seçimler sonrasında, hatta yıllık enflasyonda baz etkisiyle keskin bir düşüş yaşanacak ağustos-eylül sonuna kadar değişmeyecektir.

■ Merkez Bankası'nın açıklaması faizin yaklaşık bir yıl boyunca kesinlikle aşağı çekilmeyeceği anlamına gelmektedir. Ama buna Merkez Bankası'nın gücü yeter mi, çok tartışılır. "**Faizin düşürülmesi de nereden çıktı**" demeyin; çünkü yerel seçime doğru yeniden faiz indirimi gibi bir yola sapılabileceği kaygısı da dile getirilmiyor değil. Ama buna pek ihtimal verilmediğini, yalnızca bir iddia olarak ortaya atıldığını belirtelim. Zaten Türkiye faizi yüzde 19'dan yüzde 8.5'e indirmenin yarattığı tahribatı, yüzde 8.5'ten yüzde 40'a çıkararak bile gidermekten çok uzak. Faiz indirmenin nelere mal olduğunu herhalde görmüşüzdür diye ummak istiyoruz artık.

PPK açıklaması geçer not aldı

Para Politikası Kurulu toplantılarından sonra yapılan açıklamalar genellikle ucu açık ve yuvarlak ifadelerden oluşurdu. Bu açıklamada da yine öyle ifadeler yok değil.

Ancak son dönemlerin içi boş açıklamalarından sonra dünkü toplantının açıklamasında ilk kez önümüzdeki toplantılarda nasıl bir karara varılacağını ipuçlarını görme şansını yakaladık.

Yukarıda özetlediğim gibi artış yavaşlayacak ve bir, belki iki toplantı sonra duracak; ardından da yatay bir gidiş yaşanacak.

Yol haritasını açıklamak iyi mi, kötü mü?

PPK açıklamasında bundan sonrasında ilişkin mesaj verilmesi iki türlü yorumlandı. Bu yorumlar birbiriyle tümüyle zıt...

Bir yoruma göre, ki ben de o görüşteyim, PPK'nın böyle bir mesaj vermesi çok yerinde. Bu mesajla birlikte piyasa ne yapacaksa artık ona göre davranacak, geleceği görebilecek. Bu köşede 22 Kasım'da yazdığım gibi PPK açıklamalarında yer alan "**Parasal sıkılaştırmanın gerektiği zaman ve gerektiği ölçüde devam edeceği**" yolundaki ifade faizin artmaya hep devam edeceği ve nerede durulacağını belli olmadığı gibi bir düşünceyi pekiştiriyordu. Faiz artacak ve buna bağlı olarak iç

24.11.2023

borçlanma senetlerinin fiyatı düşecekse yabancı gelir mi? Bekler! Faizin tepe noktaya ulaşmasını ve borçlanma kağıtlarının fiyatının dibe inmesini bekler! Bu beklentiyi körükleyen de hep “Faiz daha da artacak” mesajını veren Merkez Bankası idi.

Şimdi artık faizin hangi düzeye kadar artırılacağı iyi kötü biliniyor. Çok muhtemeldir ki faiz yüzde 42.5 ya da yüzde 45 olacak ve orada bir süre gidilecek.

Herkes hesabını kitabını bu orana göre yapacak.

Bugünden sonra yabancıların devlet iç borçlanma senetlerine ilgi göstermeleri şaşırtıcı olmayacaktır. Son günlerde yüzde 40.5 dolayında seyreden gösterge faiz de politika faizindeki artıştan sonra bir miktar daha yükselebilir ve bu da yabancı girişini destekleyecek bir etken olur.

Olumsuz bulanlar da var

Merkez Bankası'nın bundan sonra nasıl bir yol izleyeceğine dönük açıklamasını olumsuz bulan da yok değil...

Bu görüşte olanların tezi, Merkez Bankası'na faiz için ancak bu düzeye çıkma izni verildiği yönünde.

Bunun somut bir bilgiye dayandığını sanmıyorum. Bu biraz tahmin, yorum. Ama şu bir gerçek; Merkez Bankası yıllardır zaten faiz kararını kendi başına alabilir durumda değil. Bundan dolayı bu köşede de hep “**Merkez Bankası faizi şuraya çıkardı ya da indirdi**” yerine, “**Merkez Bankası'nın faizi şuraya çıkarıldı ya da indirildi**” diyoruz.

Ancak Merkez Bankası'na faizi belli bir düzeye (bu iddiaya göre belli ki en fazla yüzde 45'e) çıkarma izni verilmiş olsa bile, Merkez Bankası'nın adeta bunu açıklamasını nasıl izah edeceğiz?

Varsayalım Merkez Bankası'na faizde bir tavan oran dikte edildi ve “**Yüzde 45'i geçmeyeceksin**” denildi. Peki Merkez Bankası dünkü toplantıdan sonra bir anlamda “**Ben yetki sınırına yaklaştım**” diye niye açıklama yapsın ki! Faizi 5 puan daha artırır, geçen ayların açıklamasına benzer bir açıklamayla yetinir, geçer giderdi.

Dolayısıyla, Merkez Bankası'na faiz tavanı dikte edilmiş olsa bile, dünkü açıklamada gelecek aylara ilişkin yol haritasının çizilmiş olması önemlidir, değerlidir ve yerinde bir yaklaşımdır.

Merkez Bankası dövizden çıkmamızı rica ediyor



Şeref OĞUZ

24 Kasım 2023 Cuma

Elinde silahın yoksa talimatın; tavsiyeden öteye değer taşımaz. Ancak silahın varsa, sözün dinlenir, talimatına uyulur. Tıpkı bundan önceki guvernörün “dövizden çıkın, liraya girin” tavsiyesinde olduğu gibi... Ama guvernörümüz, elindeki faiz silahını kullanarak öneri yineliyor. Bu kez tavsiyesi tutulabilir.

Merkez'in dün piyasalara sürpriz sayılabilecek Para Politikası Kurulu kararıyla faizi 500 baz puan birden arttırması, guvernöre güven konusunda güçlü bir adım oldu. Demek ki Merkez, liralasma adımları hakkında söylediklerini, kuvveden fiile dökabiliyor, gerekli adımları “cesurca” atabiliyor.

YİNE DE ENFLASYONA YETİŞEMİYORUZ

Politika faizi %40'a gelmiş olmasına rağmen, pozitif reel faize daha var. Her ne kadar faiz artışı hızlanıyor olsa da enflasyon yerinde durmuyor ki yetişsin, önüne geçsin, mevduata pozitif getiri sağlanabilsin. Hal böyle olunca önümüzdeki dönemde faiz artışlarının duracağını söylemek zor...

Hem neden dursun ki? Her ne kadar piyasa aktörleri faizin %37,5'e çıkabileceğini hatta belki de artmayacağını söylemiş olsa da burada son sözü enflasyonun söylediği gerçeğiyle yüzleşiyoruz. Belli ki Merkez, bize diyor ki; “dövizden artık çıkın.” Zira ben gereğini yapma konusunda kararlıyım.

İKİ SORU İKİ CEVAP

Faiz artışı dövizli durdurabilecek mi?

En azından kur ataklarını önleyecek gücü var bu kararın... Sadece faiz yetmez, politika metninde de sadeleşmeye dair ifadeler bekleniyordu. Onlar da geldi sayılır. Piyasa mekanizmalarının işlevselliğini arttıracak tedbirlerden söz edildi.

Sadeleştirmenin devamına vurgu yapıldı ve kredi faizlerinin hedeflenen finansal sıkılık düzeyiyle uyumlu olduğu hatırlatıldı.

KKM çözülür mü?

Merkez Bankası'nın 500 baz puan artışı, pozitif reel faize biraz daha yaklaştığını göstermekle kalmıyor aynı zamanda bu yolda "kararlılıkla" ilerleneceğini gösteriyor. Her ne kadar liradan dönülen KKM'lerde dönüşü hızlandıracak olsa da dövizden gelenler, bir müddet daha; "rahatımız yerinde, biraz daha bekleyelim. En azından vade sonunda yenilenme şartları değişene kadar" tedbiriyle hareket edecekler.

not

MERKEZ'İN CESARETİNİ ŞİMŞEK'TEN BEKLEYEBİLİR MİYİZ?

Hazine ve Maliye, Merkez ile uyumlu davrandığında ekonomi politikaları işlerlik kazanıyor, piyasaya güven verilebiliyor ve enflasyonla mücadele konusunda kapsayıcı tedbirler uygulanabiliyor. Hafize Gaye Erkan'ın 500'lük cesur adımı bize şunu gösterdi ki dolarizasyonla mücadele lafla değil, eylemle mümkün olabilecek.

İyi de ortada enflasyonla mücadele edecek maliye ve hazine politikaları yok. Aslında lafız olarak var ve adına OVP (Orta Vadeli Program) diyoruz. Fakat endişe şu ki dış ve iç piyasalar yeni yönetimin raf ömrünün seçimden sonra bitip bitmeyeceği konusunda ikna edilmiş değil.

Biliyoruz ki birincil görevi "fiyat istikrarını sağlamak" olsa da enflasyonla mücadele tek başına Merkez Bankası'na bırakılacak kadar basit değil. Bütçe disiplini, kamu harcamalarına fren, verimsiz yatırımlara dur demedikçe, Merkez'in faiz silahı yeterli olmayacaktır. Önerim şudur; faiz silahını göstermekle kalmayıp korkusuzca kullanan Merkez'in bu cesaretini, Mehmet Şimşek'in de göstermesidir. Kapı kapı dolaşıp para aramak dışında asli görevini yerine getirmesidir. Muhtaç olduğu kudret, Gaye Erkan'ın ilham verici faiz kararlılığında yatmaktadır.

Hazine borcunda son beş ayda 1,5 trilyonluk artış yaşandı



Naki BAKIR

24 Kasım 2023 Cuma

6.276
trilyon TL

Ekim sonu itibarıyla
Merkezi yönetim borç stoku

Merkezi yönetim borç stoku bu yıl ocak-ekim döneminde yüzde 55,6 oranında 2,2 trilyon lira büyüyerek 6,3 trilyon liraya ulaştı. Hazine borcundaki büyümenin 1,5 trilyonu, yeni ekonomi yönetiminin iş başında olduğu son beş ayda gerçekleşti.

2.966
trilyon TL

Ekim sonu itibarıyla iç borç stoku

Merkezi yönetim borç stokunda bu yılın ilk on aylık döneminde gerçekleşen 2,2 trilyon liralık rekor büyümenin 1,5 trilyonunun, yeni ekonomi yönetiminin iş başında olduğu son beş ayda gerçekleştiği belirlendi. Hazine ve Maliye Bakanlığı'nın açıkladığı verilere göre merkezi yönetim borç stoku, ocak-ekim döneminde net 2 trilyon 242,6 milyar lira artarak 6 trilyon 276,8 milyar lira ile rekor bir düzeye ulaştı.

747,2
milyar TL

Ekim sonu itibarıyla
döviz cinsi iç borçlar

Bu dönemde iç borç stoku 1 trilyon 61,5 milyar liralık net artışla 2 trilyon 966,8 milyar liraya, dış borç stokunun TL karşılığı da net 1 trilyon 181,2 milyar liralık artışla 3 trilyon 310,1 milyar liraya yükseldi. Ekim sonu itibarıyla iç borcun 747,2 milyar liralık bölümü döviz cinsi kamu borçlanma kâğıdı ihracı kaynaklı borçlar kaynaklı.

2.219
milyar TL

Ekim sonu itibarıyla
TL cinsi iç borçlar

Aynı tarihteki dış borçlarla birlikte toplam dövizli borç stoku 4 trilyon 57,2 milyar lira ile toplam merkezi yönetim borç stokunun yüzde 64,6'sını oluşturuyor. Buna göre Hazine'nin yükümlülüğünde bulunan her 100 liralık borcunun yaklaşık 65 lirası döviz cinsinden.

W

On yıl önce
üçte biri
döviz cinsi
olan Hazine
borcunun
artık üçte
biri TL
cinsinden.

Ekonomi yönetiminin küresel finans merkezlerinde dış kaynak arayış turları sürerken, Hazine borcunda son beş aydaki büyümenin ilk beş aydakinin iki katı olduğu belirlendi.

4.057
milyar TL **% 64,6**

Ekim sonu
atabarlarıyla
dövizli borç
stoku

Dövizli borçların
ekim ayında toplam
borç stokundaki
payı

Son on yılda Merkezi yönetim borcu (milyar TL)

	Toplam Dövizli Borç*	Toplam M.Y Borç Stoku	Stokta Dövizin Payı (%)
2013	Borç*	586,2	31,3
2014	197,9	612,5	32,3
2015	238,1	678,2	35,1
2016	291,3	760,0	38,3
2017	341,4	878,5	39,0
2018	488,8	1.087,1	45,8
2019	660,5	1.329,1	49,7
2020	1.018,4	1.812,8	56,2
2021	1.814,6	2.747,8	66,0
2022	2.842,1	4.034,2	65,5
2023 Ekim	4.057,2	6.278,8	64,6

*Dış borçlar + dövizle dayalı iç borçlar

Merkezi yönetim borç stoku (milyar TL)

	İç Borç			Dış Borç	Toplam Döv. Borcu	Toplam Borç Stoku
	TL	Döviz	Toplam			
Aralık 22	1.392,1	513,2	1.905,3	2.128,9	2.842,1	4.034,2
Ocak 23	1.448,4	530,6	1.979,0	2.202,8	2.733,2	4.181,8
Şubat 23	1.505,1	516,0	2.021,1	2.191,9	2.707,9	4.213,0
Mart 23	1.688,5	544,9	2.233,4	2.250,4	2.804,3	4.492,8
Nisan 23	1.736,7	556,2	2.292,9	2.290,4	2.855,6	4.592,3
Mayıs 23	1.774,2	573,9	2.348,1	2.387,9	2.961,8	4.736,0
Haziran 23	1.845,5	730,2	2.575,6	3.044,5	3.774,6	5.020,1
Temmuz 23	1.917,4	725,6	2.643,1	3.182,1	3.907,7	5.825,2
Ağustos 23	2.061,6	697,3	2.759,0	3.124,1	3.821,4	5.883,0
Eylül 23	2.153,2	706,5	2.859,8	3.209,8	3.916,4	6.069,6
Ekim 23	2.219,6	747,2	2.966,8	3.310,1	4.057,2	6.278,8
NET BORÇ ARTIŞI						
İlk beş ay	382,1	60,7	442,8	259,0	319,7	701,8
Son beş ay	445,4	173,3	618,7	922,2	1.095,4	1.540,8
Ocak-Ekim	827,5	234,0	1.061,5	1.181,2	1.415,1	2.242,6

Merkezi yönetim borcunda ocak-ekim döneminde kaydedilen büyümenin 701,8 milyarı ilk beş ayda, 1 trilyon 540,8 milyarı ise yeni ekonomi yönetiminin görevi devraldığı haziran başından bu yana geçen son beş ayda gerçekleşti. TL cinsi iç borç stoku ilk beş ayda net 382,1 milyar, izleyen beş ayda 445,4 milyar lira büyürken, ilk beş ayda sadece 60,7 milyar lira artan dövize dayalı iç borçlar son beş ayda 173,3 milyar lira büyüdü.

Böylece ilk beş ayda 442,8 milyar lira artan toplam iç borç stokunda, son beş ayda 618,7 milyar liralık bir büyüme kaydedildi. İlk beş ayda 319,7 milyar lira artan dış borçların da son beş ayda 1 trilyon 95,4 milyar lira büyüdüğü dikkati çekti. Döviz kurlarında haziran-temmuz döneminde yaşanan hızlı yükselişin dış borçlar ile iç borcun döviz cinsinden olan kısmına bindirdiği kur farkı yükü de borç stokunda bu yılki büyümeye önemli katkı yaptı.

Borçta yüksek dolarizasyon

Kamu mali dengelerindeki bozulmaya bağlı olarak artan borçlanma ihtiyacı paralelinde büyüyen merkezi yönetim borç stokunda TL-döviz dengesi son on yılda tersine döndü. On yıl önce üçte biri döviz cinsinden olan merkezi yönetimin toplam borç stokunun, artık üçte biri TL cinsinden.

Toplam stokta dövize dayalı borçlar, 2013'te sadece dış borç olmak üzere yüzde 31,3'ünü oluşturuyor, Hazine'nin bu tarihte dövizli iç borcu bulunmuyordu. Bu durum 2016'ya kadar devam etti ancak Hazine, 2017'den itibaren küçük miktarlarda olmak üzere yeniden dövize dayalı iç borçlanma yoluna başvurdu. İzleyen dönemde borçta dövizin payı sürekli artan bir seyir izledi.

Bölgesel savaşlar, jeopolitik riskler ve pandemi gibi küresel olumsuzlukların yanında, Türkiye'nin dış kaynak temininde zorlaşma, maliyetlerinde yükseliş de bu sürece damga vurdu. CDS'te aşırı yükselme, dış finansman imkanlarında daralma ve paralelinde dış borçlanma maliyetinde aşırı yükseliş yaşanırken, dövize dayalı borçlanma da artarak devam etti.

Pandemide ivme kazandı

Merkezi yönetimin dövizle borçlanması özellikle pandemiden itibaren ivme kazandı. Dövizli borçların 2019 sonunda yüzde 50'ye yaklaşan toplam stoktaki payı, pandeminin damgasını vurduğu 2021'de yüzde 66'ya kadar çıktı.

2022 yılında da bu düzeyi büyük oranda koruyan söz konusu oran, bu yılın ilk on ayında kısmen azalarak nisan sonunda yüzde 62,2'ye, mayısta da yüzde 62,5'e inerken, haziran ve temmuz aylarında ise yüzde 67,1'le tarihindeki en yüksek düzeylerde gerçekleşti. Söz konusu oran ağustosta yüzde 65, eylülde yüzde 64,5 ve ekimde de yüzde 64,6 düzeyinde oluştu.

On aylık artışın 1,3 trilyonu kur farkından

Merkezi Yönetim Borç Stokunda, ocak-ekim döneminde kaydedilen 2 trilyon 242,6 milyar liralık artışın 827,5 milyar liralık bir bölümü TL cinsi iç borçlardan kaynaklandı. Döviz cinsi iç borçlar ile dış borçlar toplamında on aylık artış 1 trilyon 415,2 milyar liraya ulaşırken, bunun da 1 trilyon 336,9 milyar liralık bölümü kur farkından kaynaklandı.

On aylık kur farkının da 993,9 milyar liralık bölümü kur şoku yaşanan haziran ve temmuz aylarında ortaya çıktı. Aralık ayı ortalamasında 18,64 TL olan ortalama dolar kuru, bu yılın ekim ayı ortalamasında 28,53 liraya ulaştı. Kurlar aynı düzeyde kalsaydı, dövizli iç borç ile dış borç toplamının TL cinsinden tutarı ekim sonu itibarıyla 2 trilyon 720,3 milyar, toplam merkezi yönetim borcu da 4 trilyon 939,9 milyar lira olacaktı.



Abdulkadir Selvi

Akşener'in koltuğu sallanıyor mu

TÜRK siyaseti çok şeyi gördü ama İYİ Parti'de yaşananlara ilk kez tanıklık ediyoruz.

Bir dönem İYİ Parti'nin güçlü isimlerinden olan Ümit Dikbayır, cinsel taciz suçlamasıyla kesin ihraç talebiyle disipline sevk edildi. Kısa bir süre önce İYİ Parti'den istifa eden Ankara Milletvekili Adnan Beker'in oğlu ve yeğeninine ise iki kıza cinsel tacizde bulunduğu iddia ediliyor.

Tartışmaların odağında olan Uğur Poyraz'ın ise şimdilik ateş hattının dışına çıktığı gözleniyor.

Tartışmanın fitilini Meral Akşener ateşlemişti.

PARASAL İDDİALAR

Neydi bu iddialar?

- 1- Akşener'in oğlu ve gelininin hesaplarının kontrol ettirildiği iddiası
- 2- Partinin kasasından 132 milyon TL'nin eksik olduğu iddia ediliyordu. Bir miktar paranın Fransa'ya gönderildiği de yine iddialar arasında yer alıyordu.
- 3- Milletvekili sıralarının para karşılığı satıldığı iddiası vardı.

PARA KONUSU CİDDİ

Cinsel taciz iddiaları ayyuka çıkınca, parasal ilişkiler gündemden düştü. Bazen cinsel taciz iddiaları, parasal iddiaları gündemden düşürmek için mi böylesine köpürtüldü diye düşündüğüm oluyor.

ERBAKAN HATIRLATMASI

Cinsel taciz iddiaları kadar önemli bir nokta da partinin kasasından kaybolduğu iddia edilen 132 milyon TL ile ilgili. Çünkü bu para Hazine yardımıyla partinin kasasına giren bir para. Eski başbakanlardan Erbakan, kayıp trilyon davasında üç kangal

sucuk, iki kilo peynir faturasından dolayı yargılanıp hapse mahkûm edildi. Eğer Erdoğan kurtarmasa merhum başbakan 86 yaşında hapse girecekti. O nedenle bu tür para pul ilişkileri önemli.

YARGI HAREKETE GEÇEBİLİR

İYİ Parti, Hazine yardımını alan, hesaplarını Anayasa Mahkemesi'nin denetlediği bir parti. Partinin hesaplarında iddia edildiği gibi 132 milyon TL'lik bir açık tespit edilirse hele hele bu paranın yurtdışına sevk edilmesi gibi bir durum söz konusu olursa hem Anayasa Mahkemesi bu parayı İYİ Parti'nin Hazine yardımından keser, hem de Yargıtay Cumhuriyet Başsavcılığı suç duyurusunda bulunabilir. İYİ Parti'yi böyle bir tehlike bekliyor. İYİ Parti'de Mali İşler Başkanlığı'nı üstlenen Sedat Aksakallı önemli bir hukukçu, hakeza kasanın başına geçen İsmail Yücel bürokratik deneyimi yüksek bir isim. Gerekli önlemleri alacaklarını düşünüyorum.

İYİ PARTİ'NİN OY ORANI

SEÇİMLERDEN hemen sonra yapılan kongrede Meral Akşener'in kürsüye elinde içi dolu bez torbayla çıkıp partisiyle başlattığı hesaplaşma, hırçın üslubu, CHP'den 15 milletvekili talep etmesini hayatının en büyük hatası olarak yorumlamasıyla birlikte parti bir türbülansa girdi. Meslek hayatımda Demirel'i de, Özal'ı da Ecevit'i de, Erbakan'ı da, Türkeş'i de izledim. Erdoğan'ı izlemeye devam ediyorum. Bu liderler en zor dönemlerde, yaşanan ağır seçim mağlubiyetlerinden sonra dahi partilerini toparlar, yeni hedefler ortaya koyar, moral ve motivasyonu yükseltir, şevkle, heyecanla yeni bir seçime hazırlarlardı. Akşener tam tersini yapıyor.

Özellikle şu son taciz suçlamaları, partinin kasasından paranın eksik olduğu suçlamaları nedeniyle İYİ Parti bir travma yaşıyor.

AKŞENER'İN ANNE VE KADIN OLARAK MÜCADELESİ

İYİ Partililere göre bu bir arınma süreci. Akşener'in bir anne, bir kadın olarak kendi partisinde genç kızlara yönelik iğrenç taciz olaylarının yaşanması nedeniyle bir infial içinde olduğunu anlıyorum. Akşener'e bu konuda hak veriyorum. Bu işin siyaseti olmaz.

Güç ve kudret sahibi kişilerin, hayata tutunmaya çalışan gençlere karşı işledikleri iddia edilen cinsel taciz olayları karşısında isyan etmemek mümkün mü? Akşener ne yapsın, bu iddialar karşısında sussun mu diye sorabilirsiniz. Elbette ki susmamalı. Bu konuda tartışmasız olarak herkesin Akşener'in yanında olması gerekiyor. "Ben bakireyim" diye yalvaran genç bir kıza cinsel tacizde bulunulması kabullenilebilir bir şey mi? Allah belalarını versin. Bu parti 6 yaşında bir parti. 6 yıl içinde nasıl bu hale geldi? İYİ Parti'nin bir temiz eller operasyonuna ihtiyacı var.

İYİ PARTİ'NİN İMAJI SARSILDI

24.11.2023

Tüm bunların İYİ Parti'ye bir faturası oluyor. Bu millet cinsel taciz iddialarından rahatsız olur. Ama bu iddialar ortaya çıktı diye gidip İYİ Parti'ye oy vermez. Hele bir de üstüne üstlük parti kasasından para çalındı, milletvekili listeleri para karşılığı satıldı gibi iddialar ayyuka çıktıysa bu İYİ Parti'ye yaramaz. İYİ Parti'nin imajını sarsar.

İYİ Parti'nin şehrli milliyetçi, merkez sağa yakın bir imajı vardı. Ama onun yerine cinsel taciz ve parasal iddialar nedeniyle o imaj sarsıldı.

Bu İYİ Parti'nin oy oranlarına da yansıyor. Son gelen anketlerde İYİ parti ciddi bir gerileme içine girmiş durumda. Kolay değil, İYİ Parti'de bir deprem yaşanıyor. Partinin oyları mum gibi eriyor.

AKŞENER'İN KOLTUĞU

TABİİ bu durum Meral Akşener'in tahtını da sallıyor.

Hem partide yaşanan sarsıntı ve Meral Akşener'in, "Yeterli oyu alamazsam gereğini yerine getireceğim" sözü nedeniyle Akşener sonrası hesaplar başladı. Siyaset boşluk kaldırmaz. Hele hele Meclis'te grubu olan, Hazine yardımı alan bir partide liderlik koltuğu boş bırakılmaz.

KONUŞULAN İSİMLER

Kendilerinin kişisel planlamaları bilmiyorum ama İYİ Parti'de Buğra Kavuncu, Kürşat Zorlu, Müsavat Dervişoğlu, Bilge Yılmaz ve Ümit Özlale potansiyel genel başkan adayları olarak gösteriliyor. Tekrar ifade ediyorum şimdilik bu isimlerden ben genel başkan olacağım diye bir faaliyetleri gözlenmiyor. Ama parti tabanında ve tavanında potansiyel genel başkan adayları olarak gösteriliyorlar. Siyasi birikimleri ve karizmaları nedeniyle Akşener sonrasına aday gösteriliyorlar. Ben bu listeye bir de Koray Aydın'ı eklerim.